
Yazıma bir uyarı ile başlamak istiyorum. Bu yazı sadece anlamak amaçlıdır. İslamda
örtünme “vardır” veya “yoktur” gibi bir sonuca ulaşmak için yazılmış bir yazı değildir.

Mevcut mealler, konu ile ilgli hadisler, din alimlerinin günümüze kadar gelen görüşleri,çeşitli
makaleler incelendiğinde özetle ağırlıklı olarak şu sonuçlar karşımıza çıkmaktadır.

-Kadının eli ve yüzü hariç tüm bedeni vücut hatlarını göstermeyecek şekilde kapanmalıdır.

-Kapanmanın şekli ve ayrıntıları konusunda ise çeşitli farklı uygulamalar vardır. Çarşaf veya
pardesü+başörtü gibi, avuç içlerinin veya ayakların gözüküp gözükmeyeceği gibi.

Peki  bu  hükümlere  kaynaklık   ayetler  hangileridir  diye  sorarsak;Kur’ân-ı  Kerîm’de  kadın
giyimini konu edinen ikisi temel olmak üzere üç âyet vardır.

Nur 31:

Mümin  kadınlara  da  söyle:  Gözlerini  (harama  bakmaktan)  korusunlar;  namus  ve  iffetlerini
esirgesinler.  Kendiliğinden  görünen  kısımları  müstesna  olmak  üzere,  zinetlerini  teşhir
etmesinler. Baş örtülerini (humr) , yakalarının üzerine (kadar) örtsünler. Kocaları, babaları,
kocalarının babaları, kendi oğulları, kocalarının oğulları, erkek kardeşleri, erkek kardeşlerinin
oğulları, kız kardeşlerinin oğulları, kendi kadınları (mümin kadınlar), ellerinin altında bulunan
(köleleri),  erkeklerden, kadına ihtiyacı kalmamış (cinsî güçten düşmüş) hizmetçiler,  yahut
henüz  kadınların  gizli  kadınlık  hususiyetlerinin  farkında  olmayan  çocuklardan  başkasına
zinetlerini  göstermesinler.  Gizlemekte  oldukları  zinetleri  anlaşılsın  diye,  ayaklarını  yere
vurmasınlar. Ey müminler! Hep birden Allah’a tevbe ediniz ki, kurtuluşa eresiniz.

Ahzab 59:

Ey peygamber! Hanımlarına, kızlarına ve müminlerin kadınlarına hep söyle de cilbablarından
(dış elbiselerinden) üzerlerini sımsıkı örtsünler. Bu onların tanınmalarına, tanınıp da eziyet
edilmemelerine en elverişli olandır. Bununla beraber Allah çok bağışlayıcıdır, çok merhamet
edicidir.



Nur 60:

Bir  nikah  ümidi  kalmayan,  çocuktan  kesilmiş  yaşlı  kadınların  ise,  zinetlerini  (yabancı
erkeklere) göstermeksizin dış elbiselerini (sıyab)  çıkarmalarında kendilerine bir vebal yoktur.
Yine de iffetli olmaları kendileri için daha hayırlıdır. Allah işitendir, bilendir.

Sorularıma geçmeden önce belirteyim ki günlerdir konu ile ilgili çeşitli yazılar, tartışmalar,
tefsirler,  alimlerin  görüşleri  vs.  okuyabildiğim  kadar  okudum.  Ancak  şu  ana  kadar
okuduklarımda  biraz  sonra  soracağım  sorulara  net  olarak  cevap  alamadım.

Sorulara geçmeden belirteceğim diğer bir husus, yaptığım araştırmalarda başörtmenin kesin
bir emir olduğunu ifade  eden her kaynakta delil  olarak Nur Suresi 31. Ayette geçen ve
“başörtüsü” olarak çevrilen “humur” kelimesi gösteriliyordu. Ancak bazıları bu kelimenin örtü
olalak çevrilmesi gerektiğini, örtülecek yerin ise ayette belirtildiği üzere göğüs bölgesi olduğu
tartışılıyordu. Mesela bu tartışmalardan birisine örnek verecek olursak:

“Hiçbir  tartışmaya  imkan  bırakmayan  nokta,  göğsün  tamamen  kapatılmasıdır.  Saçların
bütünüyle görünmeyecek şekilde, kapatılmasını emreden bir ifade yoktur. Cenabı Hak bunu
kulunun tercihine bırakmıştır. Her Müslüman bunu, yaşadığı iklim şartlarına ve toplum örfüne
göre kendisi belirler. Ve başörtüsünü ona göre seçer.”  Kaynak

Ben ayette geçen ve  “Hımar” kelimesinin çoğulu olan “humur” kelimesinin genel olarak örtü
mü olduğu üzerindeki tartışmalara şu aşamada hiç kulak asmıyorum. Çünkü benim sorularım
çok başka.

O zaman sorularıma geçeyim:

 1-) Nur/31’de geçen “kendiliğinden görünen kısım” dan kasıt nedir? Neden el kendiliğinden
gözüken oluyor da, yüz oluyor da mesela sırt olmuyor? Allah “kendiliğinden gözüken” derken
acaba bize neyi işaret ediyor tam olarak?

2-)  Nur/60  ayetine  baktığımızda  Allah  yaşlı  kadınlara  zinetlerini  göstermemek  şartıyla
“sıyab”larını çıkarabileceklerini söylüyor. Burada kastedilen zinet  nedir? Bu soruya verilecek
cevap Nur/31’e ışık  tutumaz mı? Eğer saç zinet ise Nur/60’a göre yaşlı  kadın “sıyab”ını



çıkarabiliyor ama başörtüsünü hala çıkaramıyor bu konuda ne dersiniz?

3-)  Nur/31’de  kadınların  zinetlerini  gösterebilecekleri  kişiler  sayılıyor.  Zinetin  ise  sınırı
çizilmiyor. O halde kadın kayınpederine göğüslerini gösterebilir mi?

4-) Ahzab 5’da “cilbab” kelimesi geçerken Nur/60’da Allah neden “sıyab” kelimesini kullanmış
olabilir?

 Sanırım bu  soruların  “çelişkisiz”  cevabı  “humur”a  nasıl  bir  anlam verilmesi  gerektiğini
belirleyecek. Bu sorular cevap bulmadan Nur/31’in ilgili kısmına yapılan çeviriler beni tatmin
etmiyor.

İşte o çevirilerden bazı örnekler:

Baş örtülerini (humr) , yakalarının üzerine (kadar) örtsünler.

Baş örtülerini, yakalarının üstünü (kapatacak şekilde) koysunlar.

Başörtülerini, gerdanlarını, gerdanlıklarını açıkta bırakmayacak şekilde göğüslerinin üzerine
sarkıtarak örtsünler.

Baş örtülerini yakalarının üzerine koysunlar (göğüs ve boyunlarını göstermesinler).

ve  örtülerini/başörtülerini  göğüslerinin/yakalarının  üstünü  örtecek  şekilde  omuzlarından
aşağıya  doğru  salsınlar.

Örtülerini göğüslerinin üzerine kapasınlar.

Baş örtülerini (göğüs) yırtmaçlarının üstüne koysunlar.

..örtülerini, yakalarını kapatacak şekilde örtsünler.

Örtülerini/başörtülerini göğüs yırtmaçlarının üzerine vursunlar.



Son söz: Günümüz dünyasının  icbar ettiği şartlara göre Allah’ın bir hükmünü yanlış anlamalar
vererek değiştirmeye çalışmak büyük soysuzluktur. Ancak  “geçmişten beri böyle yapılıyordu;
sana  ne  oluyor  ki  meseleyi  kurcalıyorsun”  baskısını  üzerinde  hissetmeden  Kuranı
anlayabilmek  adına  ve  yeni  Müslüman olmuşcasına  bazı  sorular  sormak  da  meselelerin
hakikatlerini aramak adına güzel bir eylem diye düşünüyorum.

Yeni Müslüman olmuş ve konuyu araştıran bir Müslüman kadın ile aranızda şöyle bir diyalog
geçse ne yaparsınız?

-Allah benim nasıl giyinmemi istiyor?

-Şuralarını şuralarını kapatacaksın.

-Şuraları şuraları derken?

-Bunlar din kitaplarında bildirilmiş.

-Bazıları yüzüne peçe dahi takıyor ama…Burka falan…

-Hepsinin kaynağı var dinde..

-Kuranda mı?

-Kuran hepsini yazmaz, hadislerde…

-Peki Kuranı Allah koruyacağını vadetmiş ve korumuş, bu vaat hadisler konusunda da var mı?

-?

Bu yazı da konu ile ilgili :

Humur, cilbab, sıyab, ziynet ....

http://www.kuranincelemesi.org/kadin/humur-cilbab-siyab-ziynet/


Kadının ziyneti neresi?

http://www.kuranincelemesi.org/kadin/kadinin-ziyneti-neresi/
http://www.kuranincelemesi.org/kadin/kadinin-ziyneti-neresi/

